B Elenim et mihi, ut paradigmate quod de Salvatore dictum est, exprimam, naturalis sermo meus cognatus est et competens, cum sim rationalis et intellectualis anima, cuius secundum naturam est a se mobilis operatio ac prima virtus, semper mobilis sermo naturaliter ex ea profluens, quem verbis prolatum, et lineis exaratum, lingua quidem organicae cum oportet produco, et litteris artificiose per indissimilia non existentem, et dissimilibus non sufficiente ostendens eum subauditum. Non enim linguae ac litterarum naturalis sermo meus est, licet per eas ipsius faciamus pronuntiationem: sed meus, qui secundum naturam loquor, et per utrasque illum ut meum pronuntio. Ab intellectuali quidem anima mea semper naturaliter dirivatum: per corporalem vero linguam meam organice, ut dixi, cum oportet, productum. Sicut ergo in nobis, quantum estimare possumus quod modis omnibus est inestimabile, per corporalem linguam nostram inconvertibiliter, quae secundum naturam est, anima rationabilis producitur virtus: ita et in gloriosa Dei incarnatione, per sanctissimam carnem suam in quibuscumque divine operaretur, sine convertibilitate omnipotentia et cunctorum factiva totius deitatis operatio monstrabatur, absque omni secundum naturam circumscriptione permanens, licet per carnem fulgeret natura circumscriptitam. Non enim circumscribitur factitia natura quod secundum naturam factum non est, licet corriatur ei per conceptionem omnem sensum circumscribentem: nee etiam in eodem ipso sibi natura differtur aliquando et naturalis operatio, donec utrumque intra propriam manet naturalem inconvertibilitatem. Connaturalium enim tantum per se operans est motus, manifestans substantiam ejus naturalem constat esse virtutem: diversæ naturæ proprietatis substantia nulla ratione esse vel fieri sine convertibilitate valente.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου δ'.
τε, καὶ προφάταις, καὶ διδασκάλοις διετέντι, καὶ δέρματοι ὁ οὐν διγνωσται τὸν ἐν πάσῃ φυσικὴν θεορίαν· ἀνελιπτοῦς ὑπάρχον θεότητος, καὶ πλέοντος ἰνδεικτικὴν ἀνθρωπότητος ὅν. Ἔως ἀν οὐχ εἰς κατὰ τὴν οὐσίαν γνωρίζεται λόγος μᾶς ἀνέργειας, οὐδέποτε καθ' ὅτιον ἀμφοτέρων γνωσθεται κίνεσις. Οὐ γάρ ἀεὶ κατὰ φύσιν ὑπάρχων θεός, ὑπεραπέιρως δυνάμει γενόμενος ὡς ιδίωσαν ἀνθρωπὸς ἀνεμάρτυτος, ὅπερ ἦ, ἐστι, μεθ' οὐσίαν νοεῖται θεός· καὶ ὅπερ γέγονεν, ἐστι, μεθ' οὐσίαν καὶ γνωρίζεσθαι πέφυκεν ἀνθρωπός. Εαυτοῦ καθ' επάτερον ἀεὶ μάνιον ἀνέκπτωτος, οἵς θεικῶς ὄμοι-

Ejusdem, ex eodem sermone 4.

Mysterium namque divinæ incarnationis apostolis et prophetis atque doctoribus duplam ac diversam in omnibus habere naturalem theoriam dignoscitur, cum sit perfectæ deitatis et plenæ demonstrativum humanitatis. Quarum donec unum secundum substantiam non cognitum fuerit Verbum unius operationis, cum utriusque sit, nunquam aliquando cognoscetur motus. Cum enim semper secundum naturam existat superinfinita virtute factus, sicut voluit, homo sine peccato, quod erat est, cum quantis cognoscitur Deus: et quod factus est, est cum quantis esse cognoscitur homo: secundum